(دورن^۳، ۲۰۱۳: ۵). از آنجاییکه جمهوری اسلامی ایران نیز به دنبال مسیری برای احداث خط لوله و صدور گاز به اروپا از طریق متحدین خود در منطقه می باشد، لذا مسیر عراق - سوریه را که از متحدین ایران در منطقه هستند برگزید و در نتیجه یادداشت تفاهم سه جانبه ای میان ایران - عراق - سوریه در ۲۵ ژوئن ۲۰۱۱ (۶ مرداد ۱۳۹۰) در شهر بوشهر به امضا رسید که قرار شد خط لوله ای با ظرفیت ۱۱۰ میلیون متر مکعب گاز در روز یا ۴۰ میلیارد متر مکعب گاز در سال احداث و در ۲۰۱۶ افتتاح شود. هزینه خط لوله اسلامی؛ ۲ تا ۲/۵ میلیارد دلار در مدت سه سال تخمین زده بود.